
Rada města Šlapanice

Z Á P I S  

z 76.  schůze Rady města Šlapanice,

která se konala dne 14.6.2017

od 16:00 hodin v zasedací místnost i  Městského úřadu Šlapanice

Pří tomni : Aleš Karásek,  Mgr.  Michal  Klaška,  J i ř í  Kopeček,  Mgr.  Michaela Trněná

Omluveni: Ing. Miroslav Staněk, Ing. Bc.  Mi lan Vdoleček

Číslo

bodu

Bod

Komentář

1. Zahájení a schválení programu 76. zasedání Rady města

Starostka města zahájila schůzi v 16:15 hodin a přečetla program dle pozvánky:

č. Bod jednání /  Předkladatel ,  Přizváni

1.
Zahájení  a schválení programu 76.  zasedání  Rady města

Předkládá: starostka

2.

Žádost o vy jádření  k podanému odvolání  (Novák)

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

Přizváni :

3.

Žádost o souhlas (Edin,  RD2)

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

Přizváni :

4.

St ížnost společnost i  Future Base

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

Přizváni :

5.

Žádost o příspěvek na vytvoření pracovní pří leži tost i

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

Přizváni :

6.

Navýšení kapaci ty  ZŠ Šlapanice

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

Přizváni :

7.

Pronájem /prodej  pozemku za účelem vytvoření  parkovacího stání  (J.  

Černý)

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

Přizváni :

8.

Stránka 1 z 12



Výběrové ř ízení  „Zpevnění  účelové komunikace Šlapanice-Bedřichovice"

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

Přizváni :

9.

Souhlas s uzavřením nájemních smluv za snížené nájemné

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

Přizváni :

10.

Dohoda o náhradě škody

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

Přizváni :

11.

Smlouva o provedení uměleckého výkonu

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

Přizváni :

12.

Smlouva o zaj iš tění  územní studie veřejného prostranství  (město Modřice)

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

Přizváni :

13.

Smlouva o dí lo na provedení restaurátorských prací -  socha sv. Tadeáše

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

Přizváni :

14.

Zadávací  dokumentace na podl imitní  veřejnou zakázku „Archi tektonické a 

projekční  s lužby pro město Šlapanice – Čechova 25 a 27“

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

Přizváni :

15.

Výběrové ř ízení  „Aktual izace a obnova trvalého dopravního značení  ve 

městě Šlapanice”

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

Přizváni :

16.

Havar i jní  oprava st řechy zdravotního st řediska

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

Přizváni :

17.

Záměr přípravy a vyhlášení  výběrového ř ízení – Aktual izace analýzy r iz ik  

areá lu ICEC Šlapanice

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

Přizváni :

18.
Blok tajemníka

Předkládá: Ing. Bc.  Mi lan Vdoleček

19.
Činnost komisí

Předkládá: starostka

20.
Různé

Předkládá: starostka

21. Závěr

Předkládá: starostka

Stránka 2 z 12



Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Výsledek hlasování: Přijato

2. Žádost o vyjádření k podanému odvolání (Novák)

Zdeněk Novák, bytem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ , 664 51 Šlapanice, podává odvolání k 

nesouhlasnému stanovisku Rady města Šlapanice ke stavebnímu záměru " Novostavba rodinného 

domu, přípojky IS" ul. Lípová, v k. ú. Bedřichovice. Nesouhlasné stanovisko bylo projednáno na 67. 

schůzi Rady města Šlapanice ze dne 01.03.2017, usnesením č. 2/67/RM/2017.

OISM doporučuje odvolání vzít na vědomí.

I. Rada města bere na vědomí

odvolání k usnesení Rady města Šlapanice ze dne 01.03.2017, podané panem Zdeňkem 

Novákem, bytem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ 664 51 Šlapanice.

3. 1/76/RM/2017 Žádost o souhlas (Edin, RD2)

░░ Amer Edin, bytem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ , žádá o souhlas města Šlapanice se 

stavebním záměrem "Stavba koncového RD" na pozemku p. č. 2330/1, vše v k. ú. Šlapanice u 

Brna. Město Šlapanice se vyjadřuje jako vlastník sousedních pozemků p. č. 2326/4, 2327/3, 

2328/12, 2330/2, 2330/1 v k. ú. Šlapanice u Brna a jako ochránce zájmů města a zájmů občanů 

města. Zájmy města nebudou dotčeny.

Projekt v současné podobě OISM navrhuje neodsouhlasit s ohledem na nesouhlasné stanovisko 

městského architekta.

I. Rada města nesouhlasí

s předloženým stavebním záměrem "Stavba koncového RD" na pozemku p. č. 2330/1, vše v 

k. ú. Šlapanice u Brna, ░░ Amer Edin,░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ .

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

4. 2/76/RM/2017 Stížnost společnosti Future Base

Rada města Šlapanice obdržela dne 31.05.2017 stížnost společnosti Future Base, s.r.o., 

zastoupené jednatelem Ing. S. Matýškem na opakované rozdělávání ohňů různými skupinami lidí v 

sousedství parcely č. 3574/13 k. ú. Šlapanice u Brna vlastněné touto společností v chráněné 

krajinné oblasti Andělka a Čertovka v prostoru Andělky a Kolíbky.

I. Rada města bere na vědomí

informace z OŽP k rozdělávání ohňů v k. ú. Šlapanice u Brna.

II. Rada města schvaluje

návrh odpovědi na stížnost společnosti Future Base.

Stránka 3 z 12



Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

5. 3/76/RM/2017 Žádost o příspěvek na vytvoření pracovní příležitosti

Město Šlapanice žádá o příspěvek na vytvoření pracovní příležitosti pro 2 osoby v rámci veřejně 

prospěšných prací k umístění uchazečů o zaměstnání na pozici asistent prevence kriminality na 

období od 07.08.2017 do 31.07.2018. Projekt je financovaný Úřadem práce ČR.

I. Rada města schvaluje

podání žádosti o příspěvek na vytvoření pracovní příležitosti pro 2 osoby v rámci veřejně 

prospěšných prací k umístění uchazečů o zaměstnání na pozici asistent prevence kriminality 

na období od 07.08.2017 do 31.07.2018.

II. Rada města pověřuje

starostku města podpisem Žádosti o příspěvek a následně Dohody o vytvoření pracovních 

příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací a poskytnutí příspěvku, spolufinancovaného ze 

státního rozpočtu a Evropského sociálního fondu.

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

6. 4/76/RM/2017 Navýšení kapacity ZŠ Šlapanice

ZŠ Šlapanice požádala zřizovatele o souhlas s navýšením kapacity základní školy z důvodu 

zvýšeného počtu přihlášených žáků do 1. třídy základní školy a navyšujícímu se počtu žáků na II. 

stupni ze současných 800 žáků na 857 žáků.

I. Rada města schvaluje

navýšení kapacity základní školy, jejíž činnost vykonává Základní škola Šlapanice, okres 

Brno-venkov, příspěvková organizace, IČO 75023920, ze současných 800 žáků na 857 žáků 

s účinností od 01.09.2017 z důvodu stále se zvyšujícího počtu žáků přihlášených do 1. třídy a 

dojiždějících z okolních obcí.

II. Rada města schvaluje

podání žádosti o zápis v rejstříku škol a školských zařízení ke krajskému úřadu JMK.

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

7. 5/76/RM/2017 Pronájem /prodej pozemku za účelem vytvoření parkovacího stání (J. Černý)

Jiří Černý, ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ ,  je vlastníkem pozemku 

parc. č. 809 v k. ú. Šlapanice u Brna, LV 1515, Katastrální úřad pro Jihomoravský kraj, KP Brno - 

venkov. Na uvedeném pozemku realizoval rekonstrukci domu, která se později změnila na 

novostavbu s povinností vlastnit parkovací stání, na jehož zbudování již nezbývá dostatečná 

plocha. 

Stránka 4 z 12



Jiří Černý žádá o:  

1. varianta: prodej nebo pronájem části pozemku parc. č. 1325/13, LV 10001, Katastrální úřad pro 

Jihomoravský kraj, KP Brno - venkov, jehož vlastníkem je město Šlapanice, o ploše 2 m2 v těsné 

blízkosti novostavby, který ve spojení s částí pozemku parc. č. 809, jejíž je vlastníkem žadatel, 

poskytne dostatečnou plochu na parkovací místo.

2. varianta: prodej nebo pronájem části pozemku parc. č. 1325/13,  LV 10001, Katastrální úřad pro 

Jihomoravský kraj, KP Brno - venkov, jehož vlastníkem je město Šlapanice, o ploše 10 m2 za 

účelem vytvoření parkovacího stání v jiné části ulice Příční.

Obě varianty jsou umístěny v mimořádně úzkém, stísněném prostoru ulice Příční v místech, kde 

ústí do ulice Čechovy. 

V souladu s Metodikou povolování vyhrazených parkovacích míst, schválené na 58. schůzi RM, 

konané dne 25.10.2016, OISM radě města doporučuje neschválit ani jednu z předložených variant.

I. Rada města nesouhlasí

s variantním řešením a  poskytnutím části pozemku parc. č. 1325/13, LV 10001, Katastrální 

úřad pro Jihomoravský kraj, KP Brno - venkov, jehož vlastníkem je město Šlapanice Jiřímu 

Černému za účelem vytvoření parkovacího stání prodejem nebo pronájmem pozemku.

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

8. 6/76/RM/2017 Výběrové řízení „Zpevnění účelové komunikace Šlapanice-Bedřichovice"

Dne 22.05.2017 zasedala komise pro otevírání obálek a hodnocení nabídek výběrového řízení na 

akci „Zpevnění účelové komunikace Šlapanice-Bedřichovice", prováděné v režimu veřejné zakázky 

malého rozsahu. Zadavateli bylo k termínu předložení nabídek doručeno šest nabídek. Komise 

zkontrolovala úplnost nabídky, provedla hodnocení a posouzení a doporučuje ke schválení 

vítězného uchazeče společnost STRABAG, a.s., Dopravní stavitelství, Odštěpný závod Morava, 

Oblast Jih,  se sídlem Tovární 3, 620 00 Brno, IČO 60838744.

I. Rada města bere na vědomí

zprávu o otevírání obálek, hodnocení nabídek a protokol o jednání hodnotící komise na akci 

„Zpevnění účelové komunikace Šlapanice-Bedřichovice“.

II. Rada města schvaluje

k realizaci uchazeče výběrového řízení „Zpevnění účelové komunikace Šlapanice-

Bedřichovice“, společnost STRABAG, a.s., Dopravní stavitelství, Odštěpný závod Morava, 

Oblast Jih,  se sídlem Tovární 3, 620 00 Brno, IČO 60838744. .

III. Rada města schvaluje

Smlouvu o dílo ev. č. 0161/2017 s dodavatelem akce "Zpevnění účelové komunikace 

Šlapanice-Bedřichovice", se společností STRABAG, a.s., Dopravní stavitelství, Odštěpný 

závod Morava, Oblast Jih,  se sídlem Tovární 3, 620 00 Brno, IČO 60838744.

Stránka 5 z 12



Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

9. 7/76/RM/2017 Souhlas s uzavřením nájemních smluv za snížené nájemné

Město Šlapanice v rámci podpory sportu mládeže projednalo s ředitelem ZŠ Šlapanice možnost 

uzavření nájemních smluv za snížené nájemné s organizacemi a spolky pro školní rok 2017/2018. 

Tímto opatřením ušetří tyto organizce významnou část finančních prostředků na svou činnost 

– jedním ze zdrojů financování je také dotace města Šlapanice. 

I. Rada města uděluje

souhlas Základní škole, Šlapanice, okres Brno-venkov, příspěvková organizace, se sídlem 

Masarykovo nám. 1594/16, 664 51 Šlapanice, IČO 75023920, s uzavřením nájemních smluv 

za pronájem tělocvičny pro hodiny vyhrazené dětem a mládeži ve školním roce 2017/2018 za 

sníženou sazbu nájemného ve výši 150 Kč za hodinu s těmito organizacemi :

• Orel jednota Šlapanice, Masarykovo náměstí 223/2, 664 51 Šlapanice;

• Sportovní klub SEVER BRNO, z.s., Bieblova 164/22, 613 00 Brno;

• SK Šlapanice z.s., Smetanova 1874/3, 664 51 Šlapanice;

• Tělocvičná jednota Sokol Šlapanice u Brna, Nádražní 706/87, 664 51 Šlapanice.

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

10. 8/76/RM/2017 Dohoda o náhradě škody

Radě města je předkládán návrh dohody o náhradě škody ve věci poškozeného vozidla Městské 

policie. Pachatel projevil lítost, za skutek se omluvil a škodu chce uhradit v rámci předkládané 

dohody.

I. Rada města schvaluje

Dohodu mezi pachatelem a poškozeným o uznání dluhu a způsobu náhrady škody 

způsobené skutkem pachatele, ev. č. 0185/2017.

HLASOVÁNÍ SE ZDRŽEL: Mgr. Michal Klaška

Hlasování 

Pro: 3, Proti: 0, Zdrželo se: 1, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

11. 9/76/RM/2017 Smlouva o provedení uměleckého výkonu

Radě města je předkládána smlouva s Dechovou hudbou Dambořanka z.s., která  bude doprovázet 

akce spojené s pořádáním 85. šlapanických slavností ve dnech 12. a 13. srpna 2017. Program 

těchto dní:

• sobotní krojovaný průvod pro první stárku, předávání práva starostkou města a hodovou 

zábavu

• nedělní krojovaný průvod městem, národopisné odpoledne a lidová veselice v městském 

parku.

Stránka 6 z 12



I. Rada města schvaluje

Smlouvu o provedení uměleckého výkonu, ev. č. 0180/2017, s umělcem Dechová hudba 

Dambořanka z.s., Za Humny 329, 696 35 Dambořice, IČO 26663961.

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

12. 10/76/RM/2017 Smlouva o zajištění územní studie veřejného prostranství (město Modřice)

MMR vyhlásilo 9. výzvu k předkládání žádostí o podporu z Integrovaného regionálního operačního 

programu, Prioritní osa 3: Dobrá zpráva území a zefektivnění veřejných institucí, specifický cíl 3.3: 

Podpora pořizování a uplatňování dokumentů územního rozvoje, kterou je mj. podporováno 

pořízení územních studií veřejného prostranství. Příjemcem podpory mohou být pouze obce 

s rozšířenou působností. Studie mohou být pořizovány pro kteroukoli obec správního obvodu ORP.

V souvislosti s výzvou se na MěÚ Šlapanice opětovně obrátilo město Modřice dne 03.05.2017 se 

žádostí o zpracování územní studie veřejných prostranství v k. ú. Modřice a zároveň o 

administrování žádosti z důvodů  prodloužení příjmu žádosti o dotaci  do 10.10.2017. Kromě 

pořízení územní studie v souladu se zněním § 30 stavebního zákona, které je stanoveno do 

působnosti ORP (státní správa), představuje proces administrování žádosti výběr zpracovatele 

(projektanta) a zajištění administrace spojené se žádostí o podporu/dotaci z výzva č. 9 IROP. 

Administrace spojená se žádostí o podporu představuje zejména zpracování a předložení žádosti o 

podporu, zpracování jednotlivých zpráv o průběhu a udržitelnosti projektu, zpracování celkového 

vyhodnocení a vyúčtování. Výběr zpracovatele a administrování žádosti projektu bude 

představovat zvýšenou zátěž na pracovníky MěÚ Šlapanice.

Zpracování studie pro město Modřice je předmětem Smlouvy o zajištění územní studie veřejného 

prostranství ev. č. 0303/2016, která je RM předkládána k posouzení. Náklady na výběr 

zpracovatele a administraci projektu byly zkalkulovány a jejich výše je obsažena  spolu 

s harmonogramem v příloze č. 1. Příloha č. 2 obsahuje seznam požadavků na obsah studie.

06.06.2017 Řídicí orgán IROP informuje o aktualizaci výzvy č. 9 „Územní studie“ a oznamuje, 

že dne 6. června 2017 byl aktualizován text 9. výzvy IROP. Předmětem změny bylo zkrácení 

termínu ukončení příjmu žádostí o podporu v MS2014+ z 10.10.2017 na 4.07.2017 do 14 

hodin. Důvodem změny je vyčerpání alokace 9. výzvy.

I. Rada města neschvaluje

Smlouvu o zajištění územní studie veřejného prostranství ev. č. 0303/2016 s městem 

Modřice, Náměstí Svobody 93, 664 42 Modřice, IČO 00282103.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Tamara Mazlová Ph.D.

1.1. informovat město Modřice o zkrácení termínu ukončení příjmu žádosti.

Termín: 28.06.2017

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

13. 11/76/RM/2017 Smlouva o dílo na provedení restaurátorských prací - socha sv. Tadeáše

Stránka 7 z 12



Město Šlapanice požádalo v únoru letošního roku o dotaci Jihomoravský kraj na obnovení sochy 

sv. Tadeáše na Masarykově náměstí. Restaurátorský záměr byl vypracován paní Michaelou 

Mrázovou. Dotace byla Jihomoravským krajem schválena, akce musí být provedena v letošním 

roce.

Radě města je předložena ke schválení Smlouva o dílo na provedení restaurátorských prací.

I. Rada města schvaluje

Smlouvu o dílo na provedení restaurátorských prací (ev. č. 0181/2017) na obnovení sochy 

svatého Tadeáše, s paní Michaelou Mrázovou, Skalička 27, 666 03 Tišnov, IČO 47875950.

HLASOVAL PROTI: Aleš Karásek

Hlasování 

Pro: 3, Proti: 1, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

14. 12/76/RM/2017 Zadávací dokumentace na podlimitní veřejnou zakázku „Architektonické a 

projekční služby pro město Šlapanice – Čechova 25 a 27“

Město Šlapanice je vlastníkem objektů na ulici Čechova 25 a 27, které v současné době pronajímá. 

Pronájem prostor je uzavřen na dobu určitou do konce roku 2018. Po uplynutí pronájmu má město 

zájem celý prostor řešit s ohledem na potřeby města i s ohledem na technický stav objektů. Z 

tohoto důvodu bude vypsána podlimitní veřejná zakázka na architektonické a projekční služby.

I. Rada města schvaluje

Zadávací dokumentaci podlimitní veřejné zakázky na akci „Architektonické a projekční služby 

pro město Šlapanice – Čechova 25 a 27“.

II. Rada města schvaluje

komisi pro otevírání obálek, hodnocení a posouzení nabídek ve složení: Mgr. Michal Klaška, 

Mgr. Vlastimil Dvořák, Ing. Jaroslav Leplt a náhradníky: Mgr. Michaela Trněná, Dagmar 

Hronešová,  Ing. Eva Merclová.

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

15. 13/76/RM/2017 Výběrové řízení „Aktualizace a obnova trvalého dopravního značení ve 

městě Šlapanice”

Dne 12.06.2017 zasedala komise pro otevírání obálek a hodnocení nabídek výběrového řízení na 

akci „Aktualizace a obnova trvalého dopravního značení ve městě Šlapanice" prováděné v režimu 

veřejné zakázky malého rozsahu. Zadavateli byly k termínu předložení nabídek doručeny tři 

nabídky. Komise zkontrolovala úplnost nabídek, provedla hodnocení a posouzení a doporučuje ke 

schválení vítězného uchazeče společnost GEFAB s.r.o. se sídlem Švédská 324/5, 620 00 Brno, 

IČO 41602901.

I. Rada města bere na vědomí

Stránka 8 z 12



zprávu o otevírání obálek, hodnocení nabídek a protokol o jednání hodnotící komise na akci 

„Aktualizace a obnova trvalého dopravního značení ve městě Šlapanice”.

II. Rada města schvaluje

vyloučení uchazeče DoZBoS, s r.o., se sídlem Otakara Kubína 17, 680 01 Boskovice, IČO 

29372381, z důvodů uvedených ve Zprávě o otevírání obálek, hodnocení nabídek a protokol 

o jednání hodnotící komise.

III. Rada města schvaluje

vítěze veřejné zakázky „Aktualizace a obnova trvalého dopravního značení ve městě 

Šlapanice” společnost GEFAB s.r.o. se sídlem Švédská 324/5, 620 00 Brno, IČO 41602901.

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

16. 14/76/RM/2017 Havarijní oprava střechy zdravotního střediska

Po přívalových dešťích v minulém období došlo k opětovnému zatečení do vnitřních prostor 

ordinací ve zdravotním středisku. V ordinaci Doc. MUDr. Jiřího Podlahy došlo k zatečení i do 

svítitel. RM je proto předloženo ke schválení na základě směrnice o zadávání veřejných zakázek 

využití možnosti odchýlení od stanovených postupů při VZMR realizovat opravu v režimu havárie.

I. Rada města schvaluje

opravu střechy zdravotního střediska v režimu havárie.

II. Rada města ukládá

1. Odboru investic a správy majetku

1.1.Realizace opravy střechy na základě SoD ev.č. 0194/2017.

Termín: 31.08.2017

III. Rada města schvaluje

Smlouvu o dílo ev.č. 194/2017, s dodavatelem JOK a.s., se sídlem Stavební 445/2a, 602 00 

Brno, IČO 25515560.

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

17. 15/76/RM/2017 Záměr přípravy a vyhlášení výběrového řízení – Aktualizace analýzy rizik 

areálu ICEC Šlapanice

V návaznosti na cíl města dosáhnout co nejrychlejší sanace ekologické zátěže v centru obytné 

zástavby, omezit šíření nebezpečných látek do okolí a zabránit hrozícímu ohrožení podzemních i 

povrchových vod proběhlo na SFŽP jednání, při kterém bylo město informováno o možnosti podat 

žádost o dotaci na sanaci areálu. Předpokladem podání žádosti o dotaci je aktualizace analýzy 

rizika a aktualizace projektové dokumentace. Tento cíl města je v souladu se Strategickým plánem 

rozvoje města do r. 2020, priorita A2.1 Zajištění udržitelného životního prostředí ve městě.

Stránka 9 z 12



Výchozí informací o stavu lokality jsou:

• Závěrečná zpráva z průzkumu lokality ICEC Šlapanice z ledna 2016, zpracovaná na 

objednávku ČIŽP a

• Závěrečná zpráva firmy EPS Biotechnology pro firmu ICEC Šlapanice, s.r.o. „Pokračování 

prací pro plnění podmínek platného Rozhodnutí ČIŽP po vyčerpání garance, Holistická 

varianta z března 2017.

 RM je proto předkládána ke schválení příprava výběrového řízení na aktualizaci analýzy rizika, 

studii proveditelnosti a projekt nápravných opatření s cílem přípravy na podání žádosti o dotaci na 

sanaci.

Dané právní jednání je v souladu s těmito ustanovením zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení) § 2,odst. 2: "Obec pečuje o všestranný rozvoj svého území a o potřeby svých občanů; při 

plnění svých úkolů chrání též veřejný zájem.

Dále § 35, odst. 1, věta první: "Do samostatné působnosti obce patří záležitosti, které jsou v zájmu 

obce a občanů obce", neboť vliv jednotky územní samosprávy na dění v bezprostředním okolí, 

obzvláště jde-li o životní prostředí, je jednoznačným zájmem občanů města Šlapanice jako občanů 

této jednotky územní samosprávy.

Rovněž § 35, odst. 2, z věty druhé: "Obec v samostatné působnosti ve svém územním obvodu dále 

pečuje v souladu s místními předpoklady a s místními zvyklostmi o vytváření podmínek pro ... 

uspokojování potřeb svých občanů. Jde především o uspokojování potřeby ... ochrany a rozvoje 

zdraví ....".

I. Rada města schvaluje

Přípravu záměru aktualizace analýzy rizika SEZ areálu ICEC Šlapanice, studie proveditelnosti 

a projektu nápravných opatření.

Dané právní jednání je v souladu s těmito ustanovením zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení) § 2,odst. 2: "Obec pečuje o všestranný rozvoj svého území a o potřeby svých 

občanů; při plnění svých úkolů chrání též veřejný zájem.

Dále § 35, odst. 1, věta první: "Do samostatné působnosti obce patří záležitosti, které jsou v 

zájmu obce a

občanů obce", neboť vliv jednotky územní samosprávy na dění v bezprostředním okolí, 

obzvláště jde-li o životní prostředí, je jednoznačným zájmem občanů města Šlapanice jako 

občanů této jednotky územní samosprávy.

Rovněž § 35, odst. 2, z věty druhé: "Obec v samostatné působnosti ve svém územním 

obvodu dále pečuje v souladu s místními předpoklady a s místními zvyklostmi o vytváření 

podmínek pro ... uspokojování potřeb svých občanů. Jde především o uspokojování 

potřeby ... ochrany a rozvoje zdraví ....".

II. Rada města ukládá

1. Odboru investic a správy majetku

1.1.zpracování zadávací dokumentace a vyhlášení výběrového řízení na zhotovitele AAR, 

studie proveditelnosti a projektu nápravných opatření.

Termín: 07.07.2017

Stránka 10 z 12



Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

18. Blok tajemníka

Není nic k projednání.

19. Činnost komisí

Komise sociální, zdravotní a pro Projekt Zdravé město a MA21:

• Defibrilátor AED: komise vzala na vědomí informaci o proškolení městské policie a hasičské 

jednotky,  komise doporučuje nákup boxu pro AED s ohledem na možné zařazení do IZS

RM: pověřuje OISM k začlenění prostředků na nákup boxu pro AED do návrhu rozpočtu 

2018.

• Sbírka šatstva pro Diakonii Broumov: komise nedoporučuje uspořádání sbírky s ohledem na 

možnost odevzdat šatstvo, boty a hračky do textilních kontejnerů ve městě

RM: bere na vědomí.

• Námět občanů z Veřejného fóra k realizaci RTG na zdravotním středisku: dle názoru komise 

nerealizovatelné, poptávka neodpovídá nákladům na zřízení rentgenu. Město dle komise 

nemá možnost zřídit rentgen. Možnost, že by si pořídil zařízení některý z lékařů na 

zdravotním středisku – vysoké náklady, spolupráce s pojišťovnami. Komise vyhodnocuje toto 

téma z VF jako městem nerealizovatelné z finančních a organizačních důvodů.

RM: bere na vědomí.

20. Různé

Starostka:

• podnět občanů ke sjednocení doby pobytu pro děti ve všech MŠ na stejnou úroveň.

21. Závěr

Starostka města ukončila 76. schůzi rady města v 18:00 hodin.

77. schůze se uskuteční dne 28.06.2017. Následující termíny jsou stanoveny na 19.07.2017 

a 09.08.2017.

Mgr. Michaela Trněná

starostka

Mgr. Michal Klaška

místostarosta

Stránka 11 z 12



Zapisovatelé: 

Markéta Grozertová

referentka sekretariátu starostky

Stránka 12 z 12


		2017-06-21T15:20:27+0200
	Mgr. Michaela Trněná


		2017-06-21T15:26:25+0200
	Mgr. Michal Klaška




